
ВЕСТИ
Арамильские50

№ 42 (1379) 18.08.2021
Официально

116 Мероприятие 6. Созда-
ние в общеобразователь-

ных организация, рас-
положенных в сельской 
местности, условий для 

занятий физической 
культурой и спортом, 

всего, из них:

- - - - - - 3.1.1.1., 
3.1.1.2., 
3.1.6.1.

117 областной бюджет - - - - - -
118 местный бюджет - - - - - -
119 Мероприятие 7. Обе-

спечение мероприятий 
по оборудованию 

спортивных площадок 
в общеобразовательных 

организациях, всего, 
из них:

13 900,2 13 900,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1.1., 
3.1.1.2., 
3.1.6.1.

120 областной бюджет 6 950,1 6 950,1 0,0 0,0 0,0 0,0
121 местный бюджет 6 950,1 6 950,1 0,0 0,0 0,0 0,0
122 Мероприятие 8. Раз-

витие материально-
технической базы в 
муниципальных уч-

реждениях, в том числе 
путем внедрения меха-
низмов инициативного 
бюджетирования, всего, 

из них:

- - - - - - 2.1.1.1., 
2.1.1.2., 
3.1.1.1., 
3.1.3.1.

123 областной бюджет - - - - - -
124 местный бюджет - - - - - -
125 Мероприятие 9. При-

обретение устройств 
(средств) дезинфекции и 
медицинского контроля 
для муниципальных ор-
ганизаций в целях про-

филактики и устранения 
последствий распро-

странения новой корона-
вирусной инфекции

3 575,9 3 575,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5.3.1.1.

126 областной бюджет 3 575,9 3 575,9 0,0 0,0 0,0 0,0
127 ПОДПРОГРАММА  

6. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ "РАЗ-
ВИТИЕ СИСТЕМЫ 
ОБРАЗОВАНИЯ В 

АРАМИЛЬСКОМ ГО-
РОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 

2024 ГОДА"
128 ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 6, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

29 163,6 5 785,0 5 975,0 6 205,7 6 316,0 4 881,9

129 местный бюджет 29 163,6 5 785,0 5 975,0 6 205,7 6 316,0 4 881,9
130 «Прочие нужды»
131 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе:

29 163,6 5 785,0 5 975,0 6 205,7 6 316,0 4 881,9

132 местный бюджет 29 163,6 5 785,0 5 975,0 6 205,7 6 316,0 4 881,9
133 Мероприятие 1. Обе-

спечение деятельности 
органа местного само-
управления, осущест-

вляющего управление в 
сфере образования

13 513,1 2 577,0 2 611,0 2 781,7 2 892,0 2 651,4 6.1.3.1., 
6.1.3.2., 
6.1.3.3.

134 местный бюджет 13 513,1 2 577,0 2 611,0 2 781,7 2 892,0 2 651,4
135 Мероприятие 2. Обе-

спечение деятельности 
МБУ "Организационно-
методический центр" и 
создание материально-
технических условий 
для обеспечения дея-

тельности муниципаль-
ных образовательных 
организаций и органа 

местного самоуправле-
ния в сфере образования

15 500,5 3 184,0 3 340,0 3 400,0 3 400,0 2 176,5 6.1.3.2., 
6.1.3.3.

136 местный бюджет 15 500,5 3 184,0 3 340,0 3 400,0 3 400,0 2 176,5
137 Мероприятие 3. Мате-

риальная поддержка об-
учающихся по целевому 
направлению от образо-
вательных организаций 
Арамильского городско-
го округа в организаци-
ях среднего и высшего 
профессионального об-
разования (стипендия)

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 6.1.2.1.

138 местный бюджет 120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0
139 Мероприятие 4. Поощ-

рение лучших учителей
30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 6.1.2.1.

140 местный бюджет 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0
141 Мероприятие 5. Приоб-

ретение жилья для педа-
гогических работников

- - - - - -

142 местный бюджет - - - - - -
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.08.2021 № 408

Об установлении публичных сервитутов 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного  кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Арамильского городского округа, на основании схем распо-
ложения границ земельных участков на кадастровом плане территории, сообщения о возможном уста-
новлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Арамильские вести» от 07.07.2021  № 35, в 
целях обеспечения нужд местного населения – строительство централизованной системы водоотведения 
поселка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения поселка Светлый

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичных сервитутов, согласно схемам границ земельных участков с катало-
гом координат на кадастровом плане территории (прилагаются) на:

1) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ1), площадью 8728 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

2) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ2), площадью 1246 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.1), площадью 6698 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.2), площадью 42 кв.м (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную по 
адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодорога 
«город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысертский 
район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.1), площадью 875 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальные зоны И: зона размещения инженерной 
инфраструктуры, ЗОП территории общего пользования), расположенную по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, Культуры);

6) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.2), площадью 35 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, 
Культуры);

7) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:1411(ЧЗУ3.1), площадью 572 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона ЖТ-3: зона размещения средне-
этажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, поселок Арамиль улица Заводская, 22;

8) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:328(ЧЗУ4.1), площадью 10981 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона П: зона размещения произ-
водственных объектов), расположенную по адресу: установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир производственная база. Почтовый адрес ориентира: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Заводская, 1;

9) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:260(ЧЗУ5.1), площадью 334 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

10) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:145(ЧЗУ7.1), площадью 10052 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), располо-
женную по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, в кадастровом квартале 
66:33:0401001 под автодорогой «город Арамиль – станция Арамиль»;

11) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0301001:5(ЧЗУ8.1), площадью 281 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Т-2: зона размещения объектов 
железнодорожного транспорта), расположенную по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
«МО город Арамиль», полотно железной дороги.

2. Установить в целях нужд местного населения – строительство централизованной системы водоотве-
дения поселка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения поселка Светлый 
публичные сервитуты на: 

1) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ1), площадью 8728 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

2) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ2), площадью 1246 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.1), площадью 6698 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.2), площадью 42 кв.м (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную по 
адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодорога 
«город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысертский 
район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.1), площадью 875 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальные зоны И: зона размещения инженерной 
инфраструктуры, ЗОП территории общего пользования), расположенную по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, Культуры);

6) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.2), площадью 35 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, 
Культуры);

7) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:1411(ЧЗУ3.1), площадью 572 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона ЖТ-3: зона размещения средне-
этажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, поселок Арамиль улица Заводская, 22;

8) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:328(ЧЗУ4.1), площадью 10981 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона П: зона размещения произ-
водственных объектов), расположенную по адресу: установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир производственная база. Почтовый адрес ориентира: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Заводская, 1;

9) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:260(ЧЗУ5.1), площадью 334 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

10) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:145(ЧЗУ7.1), площадью 10052 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), располо-
женную по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, в кадастровом квартале 
66:33:0401001 под автодорогой «город Арамиль – станция Арамиль»;

11) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0301001:5(ЧЗУ8.1), площадью 281 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Т-2: зона размещения объектов 
железнодорожного транспорта), расположенную по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
«МО город Арамиль», полотно железной дороги, сроком на 10 (Десять) лет.

3. Определить обладателя публичных сервитутов: Администрация Арамильского городского округа, 
ИНН 6652004270, КПП 668501001, расположенная по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12.

4. Администрации Арамильского городского округа:
4.1. Приступить к осуществлению публичных сервитутов на:
1) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 

квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ1), площадью 8728 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

2) земельный участок, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 66:33:0401001, с условным кадастровым номером 66:33:0401001(ЗУ2), площадью 1246 кв.м, 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона Р-3: зона размещения городских 
лесов), расположенный по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый;

3) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.1), площадью 6698 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

4) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:62(ЧЗУ1.2), площадью 42 кв.м (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную по 
адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодорога 
«город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысертский 
район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

5) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.1), площадью 875 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальные зоны И: зона размещения инженерной 
инфраструктуры, ЗОП территории общего пользования), расположенную по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, Культуры);

6) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:394(ЧЗУ2.2), площадью 35 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль (улицы Ломоносова, Сиреневая, 
Культуры);

7) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:1411(ЧЗУ3.1), площадью 572 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона ЖТ-3: зона размещения средне-
этажной многоквартирной жилой застройки), расположенную по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, поселок Арамиль улица Заводская, 22;

8) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:328(ЧЗУ4.1), площадью 10981 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона П: зона размещения произ-
водственных объектов), расположенную по адресу: установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир производственная база. Почтовый адрес ориентира: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Заводская, 1;

9) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0201001:260(ЧЗУ5.1), площадью 334 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов, ЗОП территории общего пользования), расположенную 
по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодо-
рога «город Арамиль – станция Арамиль». Почтовый адрес ориентира: Свердловская область, Сысерт-
ский район, автодорога «город Арамиль – станция Арамиль»;

10) часть земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:145(ЧЗУ7.1), площадью 10052 


